
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ БУИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА» 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

«БУА МУНИЦИПАЛЬ  

РАЙОНЫ  

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ 

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 

ПРИКАЗ          БОЕРЫК 
 

«25» декабря   2018 г.                     № 1184 
 

Об  итогах  муниципального  тура  регионального 

этапа Всероссийского конкурса  «Учитель года России»  

(«Педагогический дебют»), «Лучший учитель татарского  

языка и литературы в 2018/2019 году» 

 

         На основании приказов МО и Н РТ от 20.11.18 № под – 1720/18  «О 

проведении регионального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года 

России», № под-1732/18 от 21.11. 2018г «Лучший учитель татарского языка и 

литературы в 2018/2019 году», в  целях выявления и поддержки  творчески 

работающих  педагогов, стимулирования роста профессионального мастерства 

учителей, повышения престижа учительского  труда, распространения 

передового опыта лучших учителей района в ноябре - декабре 2018/2019  

учебного года состоялись кустовые и муниципальный туры регионального  

этапа Всероссийского  конкурсов профессионального мастерства  «Учитель года 

России» («Педагогический дебют»), «Лучший учитель татарского языка и 

литературы в 2018/2019 году». Всего в кустовых турах конкурсов приняли 

участие 32 учителя.  В  муниципальном туре конкурса «Учитель года России» 

приняли участие 10 учителей, в конкурсе «Лучший учитель татарского языка и 

литературы»- 9 учителей,  в конкурсе «Педагогический дебют» - 5 учителей. 

Материалы и выступления участников оценивало Большое жюри.  В связи с 

вышеизложенным, 

 приказываю: 

1.  Утвердить решение Большого жюри об итогах муниципального тура 

регионального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года России» 

(«Педагогический дебют»),  «Лучший учитель татарского языка и литературы».  

2. Признать победителями муниципального тура Всероссийского конкурса  

«Учитель года России»,  вручить  грамоты и  премировать денежной премией в 

размере  5  тысяч рублей  (пять тысяч рублей)  каждого из следующих учителей: 

2.1. Бакунину Луизу Миргасимовну, учителя начальных классов МБОУ «Лицей 

– интернат (школа для одаренных детей)  г.Буинска РТ»; 



2.2. Овчинникову  Галину Ивановну, учителя начальных классов МБОО 

«Лицей №2 г. Буинска РТ». 

3. Признать призерами 2 степени муниципального тура Всероссийского конкурса 

«Учитель года России»,   вручить  грамоты и  премировать денежной премией 

в размере  4  тысяч рублей (четыре  тысячи рублей)  каждого из следующих 

учителей: 

3.1. Кавееву Лилию Талгатовну, учителя  начальных классов  МБОУ «СОШ №1 

с УИОП г.Буинска РТ»; 

3.2. Ахмадуллину Гульфину Равиловну, учителя  русского языка МБОУ 

«Нижне-Наратбашская ООШ Буинского муниципального района РТ ». 

4. Признать призером 3 степени муниципального тура Всероссийского конкурса 

«Учитель года России»,   вручить  грамоту и  премировать денежной премией в 

размере  3  тысячи рублей (три тысячи рублей): 

4.1. Бабайкину Людмилу Михайловну, учителя русского языка МБОУ 

«Альшиховская  СОШ Буинского муниципального района РТ». 

5. Признать победителями  в номинациях по итогам муниципального тура  

конкурса «Учитель года России», вручить грамоты  и премировать денежной 

премией  в размере  2  тысяч рублей (две  тысячи  рублей) каждого из 

следующих учителей: 

5.1. Номинация  «Неустанный педагогический поиск» - Шакирову Светлану       

Николаевну, учителя математики  МБОУ «Алькеевская ООШ Буинского 

муниципального района РТ»; 

5.2. Номинация «Сердце отдаю детям» - Васильеву Ирину Викторовну, 

учителя начальных классов МБОУ «Бюргановская  СОШ Буинского 

муниципального района РТ»; 

5.3. Номинация «За преданность профессии» - Николаеву Людмилу 

Николаевну, учителя начальных классов МБОУ «СОШ им. Р.Сагдеева» 

Буинского муниципального района РТ; 

5.4. Номинация «Учитель - творец» - Гимадиеву Лейсан Мавлетовну, учителя 

биологии МБОУ «Ст. Студенецкая  СОШ Буинского муниципального 

района РТ»; 

5.5. Номинация «За сохранение национальных традиций»  - Хакимову 

Ильгизу Асхатовну,  учителя русского языка и литературы МБОУ «Ново - 

Тинчалинская СОШ  имени Н.Г. Фаизова Буинского муниципального 

района РТ». 

6. Признать победителем по итогам муниципального тура  конкурса  «Лучший 

учитель татарского языка и литературы в 2018/2019 уч.году»,  вручить  

грамоту и  премировать денежной премией в размере  5  тысяч рублей (пять 

тысяч рублей): 



6.1. Губайдуллину Ильсияр Ильдусовну, учителя татарского языка и литературы  

МБОУ «Аксунская СОШ Буинского муниципального района РТ». 

7.  Признать призерами 2 степени по итогам муниципального тура  конкурса  

«Лучший учитель татарского языка и литературы в 2018/2019 уч.году»,  

вручить  грамоты и  премировать денежной премией в размере  4  тысячи 

рублей (четыре тысячи рублей) каждого из следующих учителей: 

7.1. Исмагилову Гульнару Тагировну, учителя татарского языка и литературы  

МБОУ  «Больше – Фроловская ООШ Буинского муниципального района 

РТ»; 

7.2. Низамову Гулию Нурисламовну, учителя татарского языка и литературы 

МБОУ «Киятская СОШ Буинского муниципального района РТ».  

8. Признать призерами 3  степени по итогам муниципального тура  конкурса  

«Лучший учитель татарского языка и литературы в 2018/2019 уч.году»,  

вручить  грамоты и  премировать в размере  3  тысячи рублей (три тысячи 

рублей) каждого из следующих учителей: 

8.1. Даутову Рухию Мохарямовну, учителя татарского языка и литературы 

МБОУ «Энтугановская СОШ Буинского муниципального района РТ»; 

8.2. Хамидуллину Гузель Наилевну, учителя татарского языка и литературы 

МБОУ «СОШ №1 с УИОП г.Буинска РТ». 

9. Признать победителями  в номинациях по итогам муниципального тура  конкурса 

«Лучший учитель татарского языка и литературы в 2018/2019 уч.году», 

вручить грамоты  и премировать в размере  2  тысячи рублей (две  тысячи  

рублей) каждого из следующих учителей: 

9.1. Номинация “Инновацион технологияләрне оста кулланучы” Абзалову 

Эндже Равиловну, учителя татарского языка и литературы МБОУ 

“Гимназия №5 г.Буинска РТ”; 

9.2. Номинация  “Халык традицияләрен, гореф-гадәтләрен саклаучы”  

Тижанкину Лилию Фазгатовну, учителя татарского языка и литературы 

МБОУ «Камбродская ООШ Буинского муниципального района РТ»; 

9.3. Номинация “Ышанычлы киләчәк” Гиниятуллину Гузель Рафаилевну, 

учителя татарского языка и литературы МБОУ «СОШ им. Р.Сагдеева» 

Буинского муниципального района РТ; 

9.4. Номинация “Укытучы – тәрбияче”  Хисамову Зульфию Гадельшовну, 

учителя татарского языка и литературы МБОУ «Бюргановская СОШ 

Буинского муниципального района РТ». 

10. Признать победителями по итогам муниципального тура  конкурса 

«Педагогический дебют»,  вручить  грамоты и  премировать в размере  5  

тысяч рублей (пять тысяч рублей) каждого из следующих учителей: 

10.1.  Школьникову Оксану Владимировну, учителя начальных классов 

МБОУ «СОШ №1 с УИОП г.Буинска РТ»; 



10.2.  Ласкина Владимира Сергеевича, учителя информатики МБОУ «СОШ 

им. Р.Сагдеева»  Буинского муниципального района РТ. 

11. Признать призером 2 степени по итогам муниципального тура  конкурса 

«Педагогический дебют»,  вручить  грамоту и  премировать в размере  3  тысяч 

рублей (три тысячи рублей): 

11.1. Арефьеву Яну Николаевну, учителя математики МБОУ «Гимназия №5 

г.Буинска РТ»; 

12. Признать призерами 3 степени по итогам муниципального тура  конкурса 

«Педагогический дебют»,  вручить  грамоты и  премировать в размере  3  

тысячи рублей три тысячи рублей) каждого из следующих учителей: 

12.1. Каюмову Ранию Ранисовну, учителя математики МБОУ «Гимназия им. 

М.М. Вахитова г.Буинска»; 

12.2. Садыкову Язгулем Ниязовну, учителя начальных классов МБОУ «Бик-

Утеевская ООШ Буинского муниципального района РТ». 

13. Объявить благодарность  за высокий профессионализм, активную работу в 

составе Большого  жюри следующим заместителям руководителей и учителям: 

 Князевой Т.М. - заместителю директора по учебной работе  МБОУ «СОШ 

№1 с УИОП г.Буинска РТ»; 

 Каримовой Г.С. - заместителю директора по учебной работе  МБОУ 

«Альшиховская СОШ Буинского муниципального района РТ»; 

 Тиминой С.Ю. – заместителю  директора по начальному обучению МБОО 

«Лицей №2 г.Буинска РТ»; 

 Низамиевой Р.Х. – учителю татарского языка МБОУ «Гимназия им. М 

Вахитова города Буинска РТ»  

 Константиновой  Н.А. - учителю начальных классов МБОУ «Лицей-

интернат (школа для одаренных детей) г.Буинска РТ». 

14. Объявить благодарность следующим  руководителям ОУ за  активное 

содействие в  подготовке и проведении конкурса: 

 Абзалову И.И., директору МБОУ «Лицей – интернат (школа для 

одаренных детей) г. Буинска РТ»; 

 Ахметову Р.Р., директору МБОУ «СОШ №1 с УИОП г.Буинска РТ»; 

 Гарипову Р.Р., директору  МБОУ «Нижне-Наратбашская ООШ Буинского 

муниципального района РТ»; 

 Калимуллину Р.Р., директору МБОО «Лицей №2 г. Буинска РТ»; 

 Фахрутдинову Р.Ф., директору МБОУ «Гимназия № 5  г. Буинска РТ». 

15. Главному бухгалтеру МБУ «ЦБ» (Каримуллина Л.А.) оплатить денежные 

премии учителям  согласно приказа. 

16. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника по учебно- методической работе Бикчантаеву А.Р. 

 



  
М.Г. Гафурова 

 (84374)35487 

 


